
ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2017 г. № 424 
г. Нижние Серги

О начале отопительного периода 2017/2018 года на территории 
Нижнесергинского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Нижнесергинского городского поселения, при 
среднесуточной температуре наружного воздуха менее +8°С, в целях 
поддержания нормативной температуры внутри помещений согласно 
санитарных норм и правил и в связи с наступающим отопительным сезоном,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям: МУП «Энергоресурс г. Нижние Серги» (С.В. 
Косолапов); ЗАО «Регионгаз-инвест» (В.Н. Блиновских):

1.1. до 06.09.2017 года выполнить необходимые мероприятия по 
переводу систем теплоснабжения организации на зимний режим работы;

1.2. в соответствии с графиком подключения абонентов совместно с 
владельцами тепло потребляющих объектов, осуществить поставку тепловой 
энергии на нужды отопления и горячее водоснабжение.

2. Руководителям учреждений социального назначения (детские сады, 
школы):

2.1. при централизованном теплоснабжении подключение объектов к 
тепловым сетям для поставки тепловой энергии на отопление и горячее 
водоснабжение осуществить с 06.09.2017 года;

2.2. не допускать снижения внутренней температуры в зданиях ниже 
санитарной нормы, используя автономный источник теплоснабжения.

3. Начать подачу тепла потребителям многоквартирного жилого фонда 
с 20.09.2017 года, на территории Нижнесергинского городского поселения.

3.1. Руководителю управляющей организации ООО «ЖилСервис» 
(Саркеев И.С.):



3.1.1. с 04.09.2017 года разработать и согласовать с теплоснабжающими 
организациями (МУП «Энергоресурс г. Нижние Серги», ЗАО «Регионгаз- 
инвест») график подключения многоквартирных домов к системе отопления;

3.1.2. в соответствии с графиком обеспечить 100% поставку тепловой 
энергии на отопление жилищного фонда.

3.1.3. обеспечить контроль за пуском тепла с ежедневным 
представлением информации в администрацию Нижнесергинского 
городского поселения по телефону 28-0-13, 28-0-12.

4. Организовать дежурство ответственных лиц в администрации 
Нижнесергинского городского поселения на период запуска систем отопления 
теплоснабжающих объектов и их абонентов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Г лава Нижнесергинско 
городского поселения А. М. Чекасин


